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گروه سیاسی - محمدحسین یزدی: مقامات چینی 
تقسیم کار خوبی درباره ایران کرده‌اند؛ رئیس جمهور 
چین به عربستان می‌رود و علیه ایران بیانیه امضا می‌کند 
و درباره جزایر سه گانه ایرانی با امارات همنوا می‌شود و 
معاون رئیس جمهور چین به ایران می‌آید و با لبخند به 
اطلاع رئیس جمهور و معاون اولش می‌رساند که چین به 
تمامیت ارضی ایران احترام می‌گذارد. البته همان طور که 
این روزها بسیاری در تحلیل‌های خود نوشته اند چین به 
دنبال منافع اقتصادی کشور خویش است و در این راستا 
موضع گیری‌های بین المللی خویش را تنظیم می‌کند، اما 
آنچه برای مردم ایران اهمیت دارد این است که مسئولان 
دولتی ایران به همین حرفی که معاون رئیس جمهور 
چین زده راضی هستند و چیز بیشتری نمی‌خواهد یا 

نمی‌توانند بخواهند!
در چند روز گذشته البته چند نماینده معدود مجلس 
نطق‌ها و تذکرهایی درباره موضع ضد ایرانی چین گرفتند 
اما آنطور که انتظار می‌رفت نامه ای با امضای عموم 
نمایندگان منتشر نشد. شاید این انتظار وجود داشت که 
شبیه همان نامه ای که در برخورد با معترضان نوشته شد 
و البته بعدا محتوای آن تکذیب شد، نامه ای با امضای 
بیش از 200 نفر نمایندگان منتشر شود در آن نسبت به 
تعرض چین نسبت به تمامیت ارضی کشور اعتراض شود 
و به دولت درباره برخورد شدید با این جسارت چینی‌ها 
تذکر داده شود اما گویا این موضوع چندان اهمیت نداشت 

که نمایندگان چنین کنند. 
از سوی دیگر با اعلام سفر معاون اول چین به ایران این 
احتمال شکل گرفت که مقامات دولتی در این دیدار به 
نحو شدید اللحنی نسبت به مواضع رئیس جمهور چین 
در عربستان موضع گیری کنند که این هم رویابافی بود! 

دیروز پس از ورود معاون رئیس جمهور چین به ایران، او 
را به دیدار سید ابراهیم رئیسی بردند و  رئیسی در این 
دیدار با بیان اینکه روابط جمهوری اسلامی ایران و چین 
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی همواره در حال گسترش 
بوده است، گفت: برخی مواضع مطرح شده در سفر اخیر 
رئیس جمهور چین به منطقه موجب ناخرسندی و 
گلایه‌مندی ملت و دولت ایران شده و مطالبه جدی ایران 

جبران مواضع بیان شده است.
رئیسی حضور هیئت چینی در ایران را برای توسعه 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری دوکشور مهم دانست و 
با اشاره به توافقات مهم انجام شده در دیدارهای قبلی 
روسای جمهور دو کشور بر تلاش مسئولان دو طرف برای 

اجرایی شدن آنها تاکید کرد.
»هو چون هوا« معاون نخست وزیر چین نیز در این 
دیدارضمن ابلاغ سلام‌ گرم آقای شی جین پینگ رئیس 
جمهور چین به رئیس جمهوری اسامی ایران، بر اراده 
چین برای توسعه روابط با ایران قوی، به عنوان راهبرد 

دائمی این کشور وتغییر ناپذیری این اراده تاکید کرد و 
گفت: عزم چین برای تقویت و تعمیق روابط با جمهوری 
اسلامی ایران فارغ از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی تداوم 

خواهد داشت.
معاون نخست وزیر چین تصریح کرد: چین همواره به 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جمهوری اسامی ایران 
احترام گذاشته و از تلاش ایران برای تامین منافع اساسی 

خود حمایت می‌کند.
معاون نخست وزیر چین همچنین از نتایج دیدارهای 
خود با مقامات ایرانی به رئیس جمهوری اسامی ایران 
گزارش داد. براین اساس با آغاز اجرایی شدن عملیات 
سرمایه‌گذاری مشترک ده‌ها میلیارد دلاری و توسعه 

همکاری‌های اقتصادی صنعتی، انرژی، ترانزیت و مالی 
و بانکی، طرفین گام بلندی در راستای اجرایی شدن 
همکاری‌های راهبردی و توسعه‌ای در روابط دو کشور بر 

می‌دارند.
از سوی دیگر محمد مخبر معاون اول رئیسی هم در 
اجلاس » برنامه همکاری‌های جامع ایران و چین « که 
با حضور هو چون هوآ معاون نخست وزیر چین و هیئت 
عالی رتبه چینی برگزارشد، روابط دو کشور را دیرینه 
و تاریخی توصیف کرد و گفت: روابط تهران و پکن از 
جایگاه رفیعی برای رهبران دو کشور برخوردار است و 
رئیس جمهور کشورمان نیز با جدیت مناسبات فیمابین 

را دنبال می‌کند.

وی دیدار روسای جمهور ایران و چین در سمرقند را 
پراهمیت و به عنوان نقطه عطفی در روابط دو کشور 
ارزیابی کرد و از رئیس جمهور چین به خاطر حمایت 
از حضور ایران در سازمان‌هایی نظیر شانگهای و بریکس 

قدردانی کرد.
وی خاطر نشان کرد: ایران و چین در مقابله با یک 
جانبه‌گرایی جهان سلطه از وحدت نظر و مواضع واحدی 
برخوردار هستند و مذاکرات خوب و سازنده‌ای میان دو 

کشور در خصوص موضوعات مختلف در جریان است.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ذخایر نفت و گاز 
ایران و ظرفیت‌های گسترده کشورمان در بخش‌های 
مختلف نظیر ترانزیت خاطر نشان کرد: تهران آمادگی 
دارد همکاری‌های مشترک خود را با پکن در بخش‌های 
مختلف همچون انرژی، ترانزیت و تولید مشترک گسترش 

دهد.
مخبر تصریح کرد: با توجه به افتتاح سرکنسولگری 
چین در بندرعباس، مناطق ویژه اقتصادی قشم، چابهار 
و اروند می‌توانند به مناطقی برای همکاری‌های مشترک 

شرکت‌های ایرانی و چینی تبدیل شوند.
وی خاطر نشان کرد: علی رغم حجم بالای مبادلات 
تجاری و اقتصادی تهران و پکن، استفاده از ارز ملی دو 
کشور در این مبادلات به میزان حداقلی است که باید آن 
را گسترش دهیم و نسبت به استفاده هر چه بیشتر از ارز 

ملی دو کشور اقدام کنیم.
معاون اول رئیس جمهور حفظ و احترام به تمامیت 
ارضی جمهوری اسلامی را موضوعی حساس و مهم برای 
مسئولان و آحاد ملت ایران برشمرد و رعایت این اصل 
متقابل و خدشه ناپذیر را از سوی همه کشورها ضروری 

دانست.
معاون نخست وزیر چین نیز در این اجلاس با اشاره به 
سوابق تاریخی روابط دو کشور، اظهار داشت: اراده چین 
برای توسعه روابط راهبردی جامع با ایران هیچ گاه تغییر 
نمی‌کند. چین از حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و عزت 
ملی ایران و مبارزه با دخالت خارجی حمایت می‌کند. 
دو طرف در این زمینه باید بصورت قاطع از همدیگر 
پشتیبانی کرده و در زمینه مبارزه با تروریسم نیز 

همکاری‌ها و هماهنگی‌های خود را تقویت کنند.
هو چون هوآ با اشاره به برنامه ۲۵ ساله همکاری مشترک 
دو کشور و دستاوردهای حاصل از توافقات فیمابین گفت: 
این دستاوردها برای دو طرف مهم و مثبت است که 
حاصل تلاش مشترک بوده و پکن مایل است همکاری 
و هماهنگی خود را با تهران تقویت کند تا روند توسعه 

مناسبات فیمابین استمرار داشته باشد.
گفتنی است هیات‌های عالی رتبه دو کشور پس از 
مذاکرات در خصوص ۱۶ محور جدید همکاری در 

بخش‌های مختلف اقتصادی با یکدیگر توافق کردند.

معاون رئیس‌جمهور چین اعلام کرد که کشورش از تمامیت ارضی ایران حمایت می‌کند

رئیسی: ناخرسند شدیم! 

معاون اول قوه قضائیه گفت: باید به دنبال این موضوع 
باشیم که چرا دارو در بازار سیاه وجود دارد اما همان دارو 

در داروخانه نیست.
به گزارش قوه قضائیه، صبح‌ سه شنبه ۲۲ آذر هشتمین 
نشست ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی در قوه قضائیه با حضور معاون اول قوه قضائیه، 
دادستان کل کشور جمعی از مقامات عالی دستگاه 
قضایی و با حضور معاون وزیر بهداشت و درمان و رئیس 

سازمان غذا و دارو برگزار شد.
محمد مصدق معاون اول قوه قضائیه در این نشست 
ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام فاطمیه، 
بیان کرد: در راستای اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد 
مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری و قانون نحوه 
پیگیری تحقق سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و 
نیز دستورالعمل مصوب رئیس قوه قضائیه، هشتمین 
جلسه ستاد مرکزی پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد 

مقاومتی با حضور اعضا برای بررسی مشکلات حوزه دارو 
و دارو برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه در این جلسه مشکلات و چالش‌های 
حقوقی و قضایی حوزه دارو را بررسی خواهیم کرد، 
گفت: باید به دنبال این موضوع باشیم که چرا دارو در 

بازار سیاه وجود دارد اما همان دارو در داروخانه نیست.
وی افزود: فردی وارد داروخانه می‌شود می‌خواهد آمپولی 
بخرد، به او می‌گویند آمپول مدنظر شما در این داروخانه 
وجود ندارد و این وضعیت قابل قبول نیست. عوامل 
مختلفی جدای از سازمان غذا و دارو در بحث دارو و 
مشکلات‌ها دخیل هستند را باید شناسایی و مرتفع 
شوند. مصدق ادامه داد: آیا مهمتر از حوزه دارو جایی 
داریم که اعتبارات حمایتی را در آن محل مصرف کنیم؟
وی افزود: بانک مرکزی بانک‌های عامل را مکلف کرده 
که نقدینگی در خصوص دارو را تامین کند قطعا یک 
منبعی دارد، آن منبع کجاست؟ اگر منبع نیست پس 

چرا بانک مرکزی در این خصوص مکاتبه کرده و برای 
آن مصوبه ایجاد کرده است؟ معاون اول قوه قضائیه 
گفت: باید مشخص شود که در هیات مدیره شرکت‌های 
خصوصی و سهامداران بخش‌های مربوط به دارو چند نفر 
از دولت مردان فعلی و نمایندگان مجلس عضو هستند و 

تخصصی هم در بخش دارو ندارد؟
وی افزود: بایستی موضوعات پشت پرده دارو مشخص 
شود، هر فردی هر کسی را که ‌می‌شناسد را مشخص 
کند. ذبیح الله خداییان رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
نیز  طی سخنانی در این نشست اظهار کرد: مسئله دارو 
به مشکل اصلی در جامعه تبدیل شده است و عوامل 

مختلفی در این حوزه دخیل هستند.
وی با اشاره به عدم ثبات مدیریتی در سازمان غذا و دارو، 
گفت: نباید کسی که یک سال انتخاب می‌شود انتظار 
دارید که وی در کارش معجزه کند؟ کسی که می‌خواهد 
کشور را اداره کند باید مدیریت بلد باشد. نمی‌شود از 

یک شرکت برای سازمان غذا و دارو و یک مملکت مدیر 
انتخاب کرد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تصریح 
کرد: سامانه تی تک ایجاد شده اما سازمان غذا و دارو 
هیچ اختیاری برای آن ندارد و این سامانه به دست بخش 
خصوصی افتاده است. وی با بیان اینکه موارد مختلفی 
در کمبود دارو دخیل هستند، گفت: برخی از داروها به 
گونه‌ای افزایش قیمت پیدا کرد که مردم‌ توان خرید آن 
را ندارند و از طرف دیگر این داروها زیر پوشش بیمه 
هم نیستند. در این جلسه رئیس سازمان غذا و دارو و 
معاونان وی مشکلات و چالش‌های موجود در حوزه دارو 
را بیان کردند و از مقامات قضایی حاضر در جلسه در 

خواست ورود به مشکلات و حل آن را خواستار شدند.
در پایان این نشست مقرر شد موضوعات مرتبط با 
دارو در کمیته فرعی تخصصی زیرمجموعه ستاد 
 مرکزی به صورت دقیق بررسی و نتایج در جلسات 

بعدی ستاد ارائه گردد.

نماینده مردم خوی و چایپاره در مجلس شورای اسلامی 
در نطق میان دستور خود خطاب به رئیس جمهور گفت: 
دولتی سازی اقتصاد مخالف و ضد توسعه پایدار است 
مردمی‌سازی اقتصاد را که شعار دولت سیزدهم است به 

صورت جدی عملیاتی کنید.
به گزارش ایلنا، عادل نجف زاده  در صحن علنی سه 
شنبه، ۲۲آذر ماه  مجلس شورای اسلامی در نطق میان 
دستور گفت: همکاران عزیز و ملت عزیز ایران امروز 
کشور در شرایط سخت و بحران‌های تحریمی دست و 
پنجه نرم می‌کند و جهان اسکتبار و استبداد درصدد 
افزایش قدرت حکمرانی دلار بر پیکر اقتصاد منطقه‌ای 
است و از طرفی پروژه اختلاف برانگیزی بین اقشار و 
اقوام متحد جامعه ایرانی به عنوان سیاست ننگین و 
طولانی جامعه انگلیس می‌خواهند اتحاد ملت ایران را 
بر هم بزند لزوم همکاری و همدلی بین مردم و مدیران  

تصمیم گیر کشور بسیار لازم و ضروری است.
وی افزود: آنچه موجب هم‌افزایی و رفع مشکلات باشد 
اعتماد به مردم و اقناع سازی شفاف سخن گفتن با مردم 
و تبین شرایط موجود است، باید قبول کنیم ناکارآمدی 
مدیریتی در برخی از حوزه‌های اجرایی کشور و قوانین 
سخت و دست و پا گیر و بوروکراتیک در حوزه‌های 
سرمایه گذاری، عدم اعتماد به سرمایه گذاران داخلی، 
عدم توجه به حق السهم ایران از اقتصاد جهانی و ملی و 
عدم توجه به مدیریت بازار سرمایه در کشور، عدم توجه 
به رفع مشکلات تولید که موتور متحرکه اشتغال جوانان 
در کشور هستند و تصمیمات هیجانی در حوزه اقتصاد، 

اقتصاد کشور را فلج می‌کند.
عضو مجمع نمایندگان استان آذربایجان غربی ادامه داد: 
عدم توجه به ظرفیت‌ها بر جا مانده معدنی و گردشگری 
و کریدورهای بین المللی را مجددا به دولت تذکر 
می‌دهم و با توجه به این ظرفیت‌های عظیم در کشور 
می‌توان اقتصاد کشور را از اقتصاد نفتی نجات داد و با 
تقنین قوانین ناکارآمد که کلا از یاد مجلس رفته است به 
خود بیاییم و کشور را با اعتماد به جوانان و دانشگاهیان 

عزیر با قدرت بسازیم.
نجف زاده خطاب به رئیس جمهور گفت: دولتی سازی 
اقتصاد مخالف و ضد توسعه پایدار است مردمی‌سازی 
اقتصاد را که شعار دولت سیزدهم است به صورت 
جدی عملیاتی کنید؛ اصلاحات اقتصادی را قدرتمندانه 
آغاز کنید و حاکمیت بانک‌ها بر اقتصاد کشور را پایان 
دهید؛ اجازه توسعه و بالندگی را به شرکت‌های بزرگ 
غیر دولتی و خصوصی بدهی و اجازه مالیات را از آنها 
بستانید احترام و اعتماد به بخش خصوص تنها راهکار 

توانمند سازی اقتصاد کشور است.
نماینده مردم در مجلس یازدهم در ادامه افزود: همکاران 
عزیزم ما وکیل ملت هستیم، با احترام به دولت و مدیران 
اجرایی کشور ذره ای از قدرت نظارتی خود کوتاه نیایید 
و انتظار مردم از مجلس، توجه به قدرت نظارت کاربردی 

آن است.
وی در ادامه خطاب به وزیر بهداشت و درمان از ایشان 
برای حضور و کلنگ زنی بیمارستان ۹۴ تختخوابی 
شهرستان چایپاره تشکر کرد و گفت: از تریبون مقدس 

مجلس، از تلاش‌های شبانه روزی دکتر عین اللهی و 
کادر درمان و پرستاران نیز در مدیریت بحران کرونا در 
کشور، همچنین اقدامات پایدار سازی برنامه‌های سلامت 
محور و بهبود شاخص‌های بهداشتی کشور، تشکیل 
قرارگاه تقویت و بازسازی  نظام شبکه‌های بهداشتی و 
درمانی، توجه به بیمه همگانی سامت و طرح دارویار 
تشکر و قدردانی می‌کنم و از مجلس انقلابی می‌خواهم 
برای تقویت حرکت‌های جهادی این وزیر در کنار وزارت 

بهداشت توانمندانه بایستند و کمک نمایند.
نجف زاده در ادامه  تصریح کرد: از عین اللهی آغاز ساخت 
هر چه سریعتر بیمارستان چایپاره و احداث مراکز جامع 
سلامت در منطقه محروم مرزی الند در روستاهای بلسور 
و دیزج الند و همچنین شبانه روزی کردن خدمات در 

شهر فرورد و دیزج را مصرانه  درخواست می‌کنم.
وی خطاب به وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: امیدواریم 
با کمک و حمایت‌های مجلس و صندوق توسعه حمل 
و نقل کشور نسبت به بازسازی ناوگان حمل و نقل در 
حوزه‌های ریلی ، هوایی و زمینی اقدام کنید، ساختمان 
پایانه مرز رازی به حول و قوه الهی در عالیترین شکل، 
به عنوان برترین پایانه‌ها در کشور تمام شده است. از 
رئیس‌جمهور می‌خواهم با حضور در پایانه مرزی رازی 
و افتتاح آن  نشان بدهند که نقطه به نقطه کشور در 

امنیت پایدار قرار دارد.
وی خطاب به  وزیر کشور یادآور شد: بر اساس بازدید 
اخیری که از ظرفیت‌های لجستیک ریلی، زمینی 
و هوایی خوی داشتید، نسبت به راه اندازی قطار 

مسافربری تهران- خوی و تصویب نهایی مرز هوایی 
و بین المللی  فرودگاه خوی دستور اقدام نهایی انجام 
شود. وی خطاب به وزیر ارتباطات گفت: اقدام نهایی را 
در خصوص اینترنت روستاهای مرزی کرکوش، خانقاه 
سنگ و.... تا اخر سال ۱۴۰۱ برای بهره مندی روستاییان 
به انجام رسانید، آقای دکتر قالیباف کارت پیله وری 
کارت معاش و عزت مرز نشینان است،کارت تجارت 
نیست، اعمال مالیات هنگفت بر کارت‌های پیله وری 
زندگی ۱۱هزار مرز نشین را در استان آذربایجان غربی  
درخطر جدی قرارداده و موجب سلب آسایش و کاهش 
علاقمندی آنان به استقرار در مرز شده است، از روسای 
محترم ۳ قوه در خواست می‌کنم بعنوان یک تصمیم 
ملی و مردمی نسبت به حذف مالیات بر کارت‌های پیله 

وری و اصلاح روش موجود اقدام نمایند.
نجف زاده خطاب به رئیس جمهور خاطر نشان کرد: قول 
۲۴ ساعته شدن مرز رازی را در سفر به استان آذربایجان 
غربی و تمام مرزهای اذربایجان به مردم داده اید، آنان 
منتظر آغاز عملیات شبانه روزی شدن گمرگ  مرزی 
رازی هستند برای تقویت مناسبات اقتصادی ، آسایش 
مردم و توانمند سازی مرز نشینان دستور اقدام قطعی را 

در این مورد صادر کنید.

یک کارشناس و تحلیلگر مسائل قفقاز گفت: جمهوری 
آذربایجان در صدد ماجراجویی جدید در منطقه قفقاز 
است که این مساله نیازمند تحرکات دیپلماتیک جمهوری 

اسلامی ایران و هشدار مسئولین نظامی است.
احسان موحدیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در تشریح 
آنچه از صبح دیروز در منطقه قره باغ آغاز شده است، 
گفت: آنچه دیروز به تاریخ ۱۲ دسامبر در حال وقوع است 
این است که مانند سوم و هفتم دسامبر یک سری نیروهای 
نظامی جمهوری باکو که البته که در پوشش فعالین محیط 
زیستی عمل می‌کنند به مرکز نیروهای صلح بان روسی 
در گذرگاه لاچین که خاک اصلی جمهوری ارمنستان را 
به منطقه قره باغ متصل می‌کند مراجعه کرده و جمع 
شده‌اند و در تلاش هستند تا صلح بانان روسی را تحریک 
و وارد منطقه قره باغ شوند که عمده ساکنان آن ارمنی و 

در محاصره هستند. 
وی ادامه داد: در اینجا هدف راه انداختن نسل کشی است 
که نخست وزیر ارمنستان، نیکول پاشینیان نیز دیروز 
اعلام کرده که هدف نظامیان اذربایجان نفوذ به منطقه قره 
باغ برای راه انداختن یک نسل کشی است. البته نظامیان 
آذربایجانی اهداف دیگری نیز تعقیب می‌کنند که عمده 
آن مرتبط با این مساله است که گذرگاه لاچین دو معدن 
طا دارد که ارزش یکی ۵۰ میلیارد دلار و دیگری ۱۰ 
میلیارد دلار تخمین زده شده و الهام علیف یک قراردادی 
را با یک شرکت انگلیسی در تاریخ ۵ جولای ۲۰۲۲ امضا 

کرده که براساس آن این دو معدن برای بهره برداری به 
یک شرکت انگلیسی واگذار می‌شود. 

وی افزود: یکی از دلایلی که جمهوری آذربایجان به دنبال 
این است که یک کریدور جدیدی را به جای کریدور 
لاچین که ارمنی‌ها از آن عبور می‌کنند، بزند همین است 
چرا که معدن طلا در مسیر کریدور فعلی است و ارتش 
باکو می‌خواهد این کریدور را در اختیار خود بگیرد و صلح 
بانان روسی را تحریک به خروج می‌کند تا شرکت‌های 
انگلیسی بتوانند طلای این منطقه را غارت کنند؛ در نتیجه 
انگیزه اصلی این اقدام اقتصادی است. دیروز هم خبرنگاران 

را به این منطقه گسیل کردند و هم در شوشی تظاهرات 
راه انداخته‌اند و تعدادی تانک به سوی منطقه در حرکت 

است.
این تحلیلگر مسائل قفقاز گفت: ساعتی قبل پوتین، 
رئیس جمهور روسیه با علیف تماس گرفته تا با رئیس 
جمهور آذربایجان در خصوص این موضوع صحبت کند. 
لذا شرایط به شدت بحرانی است و امکان دارد ظرف چند 
روز آینده تحرکات نظامی باکو در این منطقه قره باغ 
افزایش پیدا کند و ضرورت دارد جمهوری اسامی ایران 
تحرکات دیپلماتیک خود را افزایش دهد. همچنین لازم 
است مقامات نظامی ما نسبت به ماجراجویی در منطقه 
به باکو هشدار دهند. ما باید تحرکات رسانه‌ای را افزایش 
 دهیم و نسبت به ماهیت اقدامات جمهوری آذربایجان 

اطلاع‌رسانی کنیم.

معاون اول قوه قضائیه:

چرا دارو در بازار سیاه وجود دارد اما در داروخانه نیست

تصمیمات هیجانی اقتصاد کشور را فلج می‌کند

یک تحلیل‌گر مسائل قفقاز تشریح کرد

انگیزه آذربایجان از لشکرکشی به سمت منطقه قره‌باغ

کارت زرد مجلس به »فاطمی‌امین«
نمایندگان مجلس شورای اسلامی از توضیحات وزیر صنعت، معدن و تجارت 

در خصوص علت افزایش قیمت خودرو قانع نشدند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح 
دیروز )سه‌شنبه( مجلس شورای اسامی سوال جلال رشیدی کوچی از 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص علت افزایش قیمت خودرو توسط 
خودروسازان علی‌رغم دستور و تاکید صریح رئیس جمهور و مخالفت مجلس 

را بررسی کردند.
پس از استماع توضیحات وزیر صنعت، معدن و تجارت، نماینده سوال کننده 
از توضیحات وزیر قانع نشد و سوال خود را به رای گذاشت. در نهایت نمایندگان 
مجلس شورای اسامی نیز با ۱۱۰ رای موافق، ۱۲۵ رای مخالف و ۱۰ رای 
ممتنع از ۲۵۲ نماینده حاضر عدم اقناع خود را از توضیحات وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اعام کرده و بدین ترتیب وزیر صنعت، معدن و تجارت از 

مجلس کارت زرد دریافت کرد.

ارسال پرونده پنج متهم اقتصادی به دادگاه
دادستان تهران درخصوص یکی از شبکه‌های قاچاق ارز در کشور گفت: بعد 
از اتمام تحقیقات دادسرا، پرونده پنج متهم اقتصادی که با خرید و فروش کارت 
بازرگانی و معامله با شرکت‎های صوری حدود دو میلیون و ۴۰۰ هزار یورو ارز 

دولتی را قاچاق کرده بودند، به دادگاه ارسال شد.
به گزارش ایلنا، علی صالحی با اشاره به صدور کیفرخواست پرونده در 
دادسرای جرایم اقتصادی تهران اظهار کرد: دلالان ارزی با اغوای یک راننده 
تاکسی در شهرستان بهار همدان، از او می‌خواهند به عنوان مدیرعامل یک 
شرکت بازرگانی، کارت بازرگانی بگیرد و این کارت را در عوض دریافت مبلغ  

۴۵ میلیون تومان در اختیار آن‌‎ها قرار دهد.
وی افزود: اعضای شبکه قاچاق ارز به نام یک شرکت بازرگانی در سال ۹۷ 
با استفاده از کارت بازرگانی خریداری شده، پنج فقره حواله ارزی به ارزش ۲ 
میلیون و ۳۹۵ هزار و ۸۶۰ یورو جهت واردات کالاهای اساسی با مهلت قانونی 
کمتر از یک ماه از یک بانک دریافت می‌کنند اما با گذشت بیش از چهارسال، 

هیچ کالایی وارد کشور نکرده‌اند.
دادستان تهران ادامه داد: ارزهای دریافت شده تحت پوشش معامله برای 
واردات عدس به حساب یک شرکت خارجی در کشور امارات واریز شده که بر 
اساس تحقیقات به عمل آمده این شرکت صوری و متعلق به یکی از محکومان 

اقتصادی است.
وی گفت: با عنایت به اینکه متهمان پرونده بدون اینکه قصد واردات کالاهای 
اساسی داشته باشند، ارز دولتی را دریافت و با فروش آن در بازارهای قاچاق 
ارز سود نامشروع قابل توجهی تحصیل کرده‌اند، در کیفرخواست صادره برای 
متهمان پرونده و اعضای شبکه قاچاق ارز، درخواست اعمال مجازات اخلال 

کلان در نظام ارزی و پولی شده است.

برگزاری جلسه محاکمه متهمان پرونده جاسوسی 
رژیم صهیونیستی در ارومیه 

رئیس کل دادگستری آذربایجان غربی از برگزاری اولین جلسه محاکمه 
متهمین پرونده جاسوسی رژیم صهیونیستی در ارومیه خبر داد. به گزارش ایلنا 
، ناصر عتباتی با بیان اینکه در پاییز سال گذشته حسب گزارش مرجع امنیتی 
درخصوص فعالیت افرادی در سطح استان با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی، موضوع در دستور کار دستگاه قضایی استان قرار گرفت، افزود: با 
وصول این گزارش پرونده کیفری در دادسرای انقلاب ارومیه تشکیل و با ورود 
مقامات قضایی و انجام تحقیقات مقدماتی قضایی و اقدامات فنی مراجع امنیتی 
عوامل اصلی این رفتارهای مجرمانه شناسایی و با دستور قضایی دستگیر شدند.
رئیس کل دادگستری استان افزود: با تحقیقات کامل و قانونی که در مرحله 
دادسرا از این افراد صورت پذیرفت ارتباط و جاسوسی ۱۰ نفر از متهمین 
اصلی این پرونده به نفع رژیم صهیونیستی محرز و با صدور کیفرخواست امروز 
محاکمه ۵ نفر از این افراد در دادگاهی با تعدد قاضی و با حضور متهمین و همه 
وکلای تعیینی از سوی ایشان انجام شد و دادگاه مابقی متهمان در روزهای آتی 

تشکیل و به اتهامات ایشان هم رسیدگی خواهد شد.
این مقام ارشد قضایی استان در ادامه بیان کرد: تأکید بر بررسی همه جانبه 
و توجه به همه ابعاد پرونده و رسیدگی قانونمند و عادلانه و اتخاذ تصمیم بر 
اساس مقررات قانونی که مورد تأکید ریاست معزز قوه قضائیه هم است، می‌باشد 
و یقیناً دستگاه قضایی در بحث امنیت کشور و آرامش و آسایش شهروندان 
وظیفه خود می‌داند با لحاظ همه ظرفیت‌های قانونی نسبت به بررسی موضوع 

اقدام و اتخاذ تصمیم نماید.
عتباتی در پایان گفت: همه وکلا و متهمان بر اساس الزامات قانونی فرصت 
دفاع را دارند و تمامی مدارک و مستندات به رؤیت متهمین و وکلا رسیده و 
در خصوص تک‌تک اتهامات اظهارات و دفاعیات متهمین اخذ خواهد شد و بر 

اساس محتویات پرونده و مقررات قانونی تصمیم لازم اتخاذ می‌شود.

محمد زارع فومنی به ۱۲ سال زندان  محکوم شد
رای قطعی دادگاه محمد زارع فومنی مدیرمسئول روزنامه صدای اصلاحات 
که در جریان اعتراضات اخیر بازداشت شده بود از دادگاه ویژه روحانیت صادر 

گردید.
امیر حسین فومنی فرزند حجت الاسام محمد زارع فومنی  این حکم را 

این گونه تشریح کرد؛
اتهامات منتسب داده شده به ایشان به شرح ذیل می‌باشد:

۱ -نشر اکاذیب علیه مسئولین نظام جمهوری اسلامی به قصد تشویش 
اذهان عمومی از طریق سامانه رایانه‌ای
۲ -اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی

۳ -اقوا و تحریک مردم به اغتشاش به قصد برهم زدن امنیت کشور
حکم صادر شده از شعبه دو دادگاه تجدید نظر به شرح ذیل می‌باشد:

برای اتهام ردیف اول ایشان دوسال حبس و ۱۵۰ میلیون ریال جزای نقدی
برای اتهام ردیف دوم به تحمل ۵ سال حبس تعزیری

برای اتهام ردیف سوم ۵ سال حبس تعزیری  جمعا ۱۲ سال حبس قطعی 
محکوم گردید

در ادامه این حکم آمده که در جهت جلوگیری از ادامه فعالیت های مجرمانه 
متهم باید دوسال از حبس خود را در زندان کرمان تحمل نماید.

لازم به ذکر است حکم بدوی ایشان توسط شعبه دوم دادگاه ویژه روحانیت 
۱۵ روز پیش صادر گردیده بود که پس ازاعتراض اقای فومنی، پرونده به شعبه 
۲ دادگاه تجدیدنظر ویژه روحانیت ارسال شد و پس از بررسی همان حکم 

دادگاه بدوی تایید شد.
وی به مدت یک ماه در سلول انفرادی بند۲۰۹زندان اوین و ممنوع الملاقات 

بود و در حال حاضر در بند ویژه روحانیت زندان اوین می‌باشد.
همچنین پرونده قبلی ایشان با ۷ اتهام امنیتی در تاریخ ۲۷ آذر ماه جاری 

در شعبه دوم دادگاه رسیدگی می‌گردد.
ضمنا قرار است پرونده ۱۲ شکایت هیئت نظارت بر مطبوعات از روزنامه 
صدای اصلاحات به مدیر مسئولی محمد زارع فومنی در تاریخ ۵ دی ماه سال 

جاری در شعبه ۲ دادگاه ویژه روحانیت برگزار گردد.

رئیس دادگستری تهران خبر داد
 محکومیت ۴۰۰ نفر به حبس در ناآرامی‌های اخیر

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: در جریان رسیدگی‌ها به 
پرونده‌های اغتشاش‌گران در استان تهران، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های حبس 
بین ۵ تا ۱۰ سال، ۸۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۲ تا ۵ سال، ۱۶۰ نفر به 
مجازات‌های حبس تا ۲ سال و ۷۰ نفر به مجازات‌های جریمه نقدی محکوم 

شدند.
به گزارش ایسنا، علی القاصی مهر در بازدید حجت الاسام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه از مراجع و مراکز قضایی، دادسرا و دادگاه 
انقلاب اسامی تهران به ارائه گزارشی از روند رسیدگی به پرونده‌های 
اغتشاشات اخیر در استان تهران پرداخت و گفت: از ابتدای شروع آشوب‌ها 
و اغتشاشات اخیر، شعب ویژه‌ای در دادگاه‌های انقلاب اسامی تهران و 
شهرستان‌های استان تهران، برای رسیدگی به پرونده‌های این حوزه اختصاص 
یافتند. رئیس کل دادگستری استان تهران تصریح کرد: درجریان رسیدگی‌ها 
به پرونده‌های عناصر اغتشاش‌گران در استان تهران، ۱۶۰ نفر به مجازات‌های 
حبس بین ۵ تا ۱۰ سال، ۸۰ نفر به مجازات‌های حبس بین ۲ تا ۵ سال، ۱۶۰ 
نفر به مجازات‌های حبس تا ۲ سال و ۷۰ نفر به مجازات‌های جریمه نقدی 

محکوم شدند.

اخبار کوتاه

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
به کشور چین هشدار می‌دهیم که اگر بر سر مالکیت 
ایران بر جزایر سه گانه شبهه‌ای دارد ما هم بر سر مالکیت 
چین بر تایوان می‌توانیم شبهه داشته باشیم. به گزارش 
ایسنا، مهدی عسگری در تذکری شفاهی در جریان جلسه 
علنی دیروز مجلس بیان کرد: از دستگاه دیپلماسی انتظار 
می‌رود برخورد جدی در خصوص مداخلات خارجی در 
امور ایران که از سوی کشورهای غربی و شرقی صورت 
می‌گیرد داشته باشد. در خصوص بیانیه شورای همکاری 
خلیج فارس که با حضور رئیس جمهور چین اعلام شده 
است. وی در ادامه اظهار کرد: حاکمیت ایران بر جزایر سه 
گانه بر اساس اسناد تاریخی قطعی است اما در خصوص 
بحرین که این بیانیه را امضا کرده است بهتر است یادآور 

شویم که خود بحرین جزء خاک ایران بوده و در یک فرآیند 
غیر قانونی از ایران جدا شده است. نماینده مردم کرج در 
مجلس تصریح کرد: وضعیت عربستان نیز مشخص است 
که مانند گاوی شیرده بین کشورهای شرقی و غربی بر سر 
استفاده از آن دعوا است و با این حرکت‌ها نمی‌تواند در 
منطقه جایگاهی پیدا کند. انتظار می‌رود در برابر تعرض 
همه جانبه‌ای که عربستان از طریق رسانه‌ها نسبت به 
افکار عمومی جامعه داشته است دستگاه‌های اطلاعاتی و 

امنیتی ما اقدام متقابل را انجام دهد.
وی در پایان بیان کرد: به کشور چین نیز توصیه می‌کنم 
که بداند کشورهای وابسته به هیچ وجه قابل اعتماد نبوده 
و بهتر است بر اساس منافع دو کشور دیپلماسی اقتصادی 

را دنبال کند.

هشدار به چین درباره حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه


